Si moysen et prophetas non audiunt. neque si quis ex mortuis surrexerit. erunt

**D** surrexerunt credent.

**D**icitur spiritum fortitudo adesto in uocationibus nris. **Dom. II.**

**H** ill. dicit dominus ihesu discipulis suis parabolam hanc. **Secundum Lucam.**

**M**omo quidam fecit cynam magnam et uocauit multos. et uocauit multos. et misit seruum suum horis eorum dicere inuicem ut uenirent quia iam parata sunt omnia. Et expectant omnes simul ex eulare. Primus dixit illi. Villa enim et necesse habeo exire et uidere illam. rogo te habe me ex eulatu. Et alter dixit. Iuga bouem emi quinq. et co pbare illa. rogo te habe me ex eulatu. Et alius dixit. Uxorem duxi. ideo non possum uenire. Et reuersus seruus. nuntiauit her domino suo. Tunc irasit par familias. dixit seruo suo. Excito implatias et uicos ciuitatis. et pauperes. et debiles. egros et claudos introduce huc. Et ait seruus. Domine. factum est ut impetasti. et adhuc locus est. Et ait dominus seruo. Exi in uias et sepes. et compelle eos intrare ut impleat domus mea. Dico aut uobis. quod nemo uirorum illoz qui uocant gustabit cynam meam. **Si** nomini tui dicitur. **Dom. III.**

**H** ill. **G**rant appropinquantes ad ihm publicani. **Secundum Lucam.** et peccatores. ut audirent illum. Et marmurabant pharisaei et scribae dicentes. quia hic peccatores recipit. et manducat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam dicens. Quis ex uobis homo qui cent uocet. Et si perdiderit unam ex illis. nonne dimittit nonaginta noue indegerto. et uadit ad illam que perierat donec inueniat illam. Et cum inuenit eam. inponit in humeros suos gaudens. et ueniens domum. conuocat amicos et uicinos dicens illis. Congratulamini michi. quia inueni ouem meam que perierat. Dico uobis quod ita gaudium erit in celo sup uno peccatore penitentiam agente. quam sup nonaginta nouem <sup>iustus</sup> qui non indigent penitentia. Aut quis mulier habens dracmas decem. Si perdiderit dragma unam. nonne accendit lucernam. et euertit domum. et querit diligenter donec inueniat. Et cum inuenit. conuocat amicos et uicinas dicens. Congratulamini michi. quia inueni dragma

3 Domini

qua perdidit. Ita dico uobis. gaudium erit angelis coram diu patre peccatore penitentiam agente.

**Dom. III. Secundum Lucam.**

**H** ill. dicit dominus ihesu discipulis suis. **E**stote misericordes. quia pater misericors est. Nolite iudicare. et non iudicabimini. Nolite condemnare. et non condemnabimini. Dimittite. et dimittet minime. Date. et dabitur uobis. Mensuram bonam et confertam. et coagnatam. et sup affluentem. dabunt in similitudinem. Eadem uero mensura qua mensi fueritis. remanetur uobis. Dicebat aut illis et similitudine. Numquid potest oculus oculos ducere. Nonne ambo in foueam cadent. Nonne est discipulus sup magistrum. Festus aut omnis. erit sicut magister eius. Quid aut uidet festuca in oculo fratris tui. trabem que aut in oculo tuo est non consideras. Et quomodo potes dicere fratri tuo. frater. hinc eiciam festuca de oculo tuo. ipse in oculo tuo trabem non uidens.

**H**ypocrita. erue primam trabem de oculo tuo. et tunc perspicias ut educaas festuca de oculo fratris tui.

**Dom. V. Secundum Lucam.**

**I**llot. **C**um uisus inuenirent ad ihm ut audirent uerbum eius. et ipse stabat secus stagnum genesareth. Et uidit duas naues stantes secus stagnum. piscatores aut descenderant. et lauabant retia. Ascendens aut in unam nauim que erat symonis. rogauit eum a terra reducere pusillum. Et sedens docebat de nauicula turbas. Ut cessauit aut loqui. dixit ad symonem. Dux malru. et relaxate retia ura in capitulum. Et respiciens symonem. dixit illi. Preceptor. per totam noctem laborantes nichil cepimus. in uerbo aut tuo laxabo rete. Et cum hoc fecissent. concluderunt piscum multitudinem copiosam. rumpebatur aut rete eorum. et annuerant sociis que erant in alia naui. ut uenirent et adiuuarent eos. Et uenerunt. et impleuerunt ambas nauulas ita ut mergerentur. Quod cum uideret symon petrus. proclit ad ianua ihu dicens. Etiamne. quia homo peccator sum domine. Stupor. etiam

5 Domini

Et ego uob dico. facite uob amicos de mammona iniquitatis. ut cum defeceritis recipiant uos in eterna tabernacula.

*Doct. x. 10. Tom. 13*

*S. Luca 11*  
**H**ill. Cum appropinquaret ihesus iherosolimam. uidens ciuitatem fleuit super illam dicens. quia sic cognouisses et tu. Et quidem in hac die tua. que ad pacem tibi. mine autem abscondita sunt ab oculis tuis. Quia uenient dies in te. et circumdabunt te inimici tui uallo. et circumdabunt te. et coangustabunt undique. et aduersa persternent te. et filios tuos qui inter te sunt. Et non relinquent in te lapidem super lapidem. eo quod non cognoueris tempus uisitationis tue. Et ingressus in templum. cepit eiecere uendentes et ementes. dicens illis. Scriptum est. quia domus mea domus orationis est.

*Doct. xi. 10. Tom. 13*  
Vos autem fecistis illam spelunca latronum. Et erat docens cotidie in templo.

*S. Luca 11*  
**H**illo tempore dicebat dominus ihesus ad quosdam *Sed in Luca 11* qui in se confidebant. tanquam iusti et aspernabantur ceteros parabola ista dicens. Duo homines ascenderunt in templum ut orarent. unus phariseus. et alter publicanus. Phariseus stans. hec apud se orabat. Domine gratias ago tibi. quia non sicut ceteri hominum. iaptores inuisti. adulteri. uelut etiam hic publicanus. leuino bis in sabato. decimas de omnibus que possideo. Et publicanus a longe stans. nolebat nec oculos ad celum leuare. sed percutiebat pectus suum dicens. Domine propitius esto michi peccatori. Am dico uob. descendit hic iustificatus in domum suam ab illo. Quia omnis qui se exaltat humiliabitur. et qui humiliat. exaltabitur. *Doct. xii. 10. Tom. 13*

*S. Luca 11*  
**Q**ui omnipotentia tua. *Sed in Mattheo 11*  
**H**ill. Exiens dominus ihesus de sionibus tyri. uenit per sidonem ad mare galilee in medius fines decapoleos. Et adducunt ei surdum et mutum. et deprecabantur eum ut imponat ei manum. Et apprehendens eum de turba leuans. misit digitos suos in auriculas eius. et expuens tetigit linguam eius. Et suspiciens in celum. in genua

et ait illi. Effeta. quod est ad aperire. Et statim aperite sunt aures eius. et solutum est uinculum lingue eius. et loquebatur recte. Et precepit illis. ne cui dicerent. Quanto eis autem preceperat. tanto magis plus predicabant. et eo amplius ammirabant dicentes. Bene omnia fecit. et surdos fecit audire. et mutos loqui. *Doct. xiii. 10. Tom. 13*

*S. Luca 11*  
**H**ill. dixit dominus ihesus discipulis suis. *Beati oculi. S. Luca 11*  
**Q**ui uident que uos uidetis. Dico enim uob. quod multi prophete et reges uoluerunt uidere que uos uidetis et non uiderunt. et audire que auditis et non audierunt. Et ecce quidam legis prout surrexit. temptans illum et dicens. Magister. quid faciendo uitam eternam possidebo. At ille dixit ad eum. In lege quid scriptum est. Quomodo legis. Ille respondens dixit. Dileges dominum deum tuum ex toto corde tuo. et ex tota mente tua. et ex tota anima tua. et proximum tuum sicut te ipsum. Dixitque illi.

Recte respondisti. hoc fac et uiues. Ille autem uolens iustificare se ipsum. dixit ad ihm. Et quis est mihi proximus. Suscipiens autem ihesus dixit. Homo quidam descendebat ab iherosolima in iericho. incidit in latrones. Quatuor despoliauerunt eum. et plagis impositis abiierunt. semiuuo relicto. Accidit autem ut sacerdos quidam descenderet eadem uia. et uiso ipso perterritus. Similiter et leuita cum esset seculus. et uideret eum. pertransiit. Samaritanus autem quidam iter faciens uenit seculus eum. et uidens eum misericors motus est. Et appropinans ligauit uulnera eius. infundens oleum et uinum. Et imponens illum in uimentum suum dixit in stabulum. et curam eius egit. Et altera die protulit duos denarios. et dedit stabulario et ait illi. Curam illius habe. et quod cuius superogaueris ego cum rediero reddam tibi. Quis ergo trium uidetur tibi proximus fuisse illi qui incidit in latrones. At ille ait. Qui fecit misericordiam illi. Et ait illi iesus. Vade. et tu fac similiter. **ORATIO.**

**Q**uod et misericors deus. de cuius munere uenit ut tibi as-

**I**n illo tempore. Cum iret de iherosolymis transibat per mediam samariam et galileam. Et dum ingrederetur quoddam castellum. occurrerunt ei decem viri leprosi. Qui steterunt a longe. et levauerunt vocem dicentes. ihesu pceptor. miserere nostri. Quos vidit. dixit. Ite. ostendite uos sacerdotibus. Et factum dum irent. mundati sunt. Unus autem ex illis ut uidit quia mundatus est. regressus est cum magna uoce magnificans dominum. Et cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens. Et hic erat samaritanus. Respondens autem ihesus dixit. Domine decem mundati sunt. et noster unus est. Nesci inuenit qui rediret et daret gloriam deo. nisi hic alienigena. Et ait illi. Surge uade. quia fides tua te saluum fecit. **Doo. xv.**

**Q**uod semper deus. da nobis fidei. spei.

**N**emo potest duobus dominis seruire. Aut enim unum odio habebit et alterum diliget. aut unum sustinebit et alterum contemnet. Non potestis deo seruire et mammonae. Ideo dico uobis. ne solliciti sitis anime uestrae. quid manducetis. neque corpori uestro quid induamini. Nonne anima plus est quam esca. et corpus plus quam uestimentum. Respiciete uolatilia caeli. quoniam non seruant neque metunt. neque congregant in horrea et patrum caelestis pascit illa. Nonne uos magis pluris estis illis. Quis autem animam cogitans potest adhaerere adstramentum suum cubitum unum. Et deuestimento quid solliciti estis. Considerate lilia agri. quomodo crescunt. non laborant neque neunt. Dico autem uobis. quo nec salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unum et utis. Sicut et figulus quod hodie est. et cras in chylbanu mittitur deus sic uestit. quanto magis uos minime fidei. Nolite ergo solliciti esse dicentes. quid manducabimus aut quid bebimus. aut quo operiemur.

Hec omnia. gentes inquirunt. Sed enim patrum uestrorum. quia his omnibus in digitis. Quae ueritate autem primum regnum dei et iustitiam eius. et haec omnia adhaerentur uobis. **OR. Custodi domine quae ecclesiam tuam. Doo. xvi. 16 Dominica**

**I**n illo tempore. Ibat dominus ihesus in ciuitatem quae **Sedm Lucao.** uocatur nain. et ibant cum eo discipuli eius et turba copiosa. Cum autem appropinquarent portui ciuitatis. ecce defunctus esse reuerbatur filius uincis matris suae. Et haec uidua erat. et turba ciuitatis multa cum illa. Quam cum uidisset dominus. misericordia motus super eam. dixit illi. Noli flere. Et accessit. tetigit loculum. Haec autem qui portabant. detulerunt. Et ait. Adolescens. tibi dico surge. Et resedit qui erat mortuus et cepit loqui. et dedit illum matri suae. Decepit autem omni timor. et magnificabant dominum dicentes. Quia propheta magnus fuit reuerit in nobis. et quia deus uisitauit plebem suam. **Ecclesiam tua domine. Doo. xvii.**

**I**n illo tempore. Cum intraret ihesus **Sedm Lucao.** iudomum cuiusdam principis pharisaeorum sabbato manducare panem. et ipsi obseruabant eum. Et ecce homo quidam hydropicus. et ante illum. Et respondens ihesus. dixit ad legistas et pharisaeos dicens. Si licet sabbato curare. At illi tacuerunt. Ipse uero apprehensum sanauit eum. et dimisit. Et respondens ad illos dixit. Cuius uerum alius aut bos imputerum eadet. et non continuo extrahet illum die sabbati. Et non poterant adhuc respondere illi. Dicitur autem et ad multatos parabola. intendens quomodo primos accubitus eligerent. dicens ad illos. Cuius inuitatus fueris ad nuptias. non discumbas in primo loco. ne forte honoratior te sit inuitatus ab eo. et ueniens his qui te illum uocauit. dicat tibi. Dabue locum. Et tunc incipias

cum rubore. nouissimum tenere locum. Vt cum uenerat q̄  
te mutauit. dicat tibi. Amice. ascende superius. Tunc erit  
tibi gl̄a. coram simul discumbentib⁹. Quia om̄s qui se exaltat

humiliabit. & qui humiliat exaltabit. **Doct. XIII**

**o** **T**ua nos q̄s dñe gr̄a semp̄ puen. **Sedm̄ Matheum**

**I**n illo temp. Accesserunt ad ihm sadducei. et interrogauit  
eum unus ex eis legis doctor. temptans eum. Magister. qd̄ est  
mandatum magnum in lege. An illi ihe. Diliges dñm dñm tuum  
ex toto corde tuo. & in tota anima tua. & in tota mente tua.

hoc est maximum & primum mandatu. Sedm̄ aut. simile e hunc.  
Diliges proximum. sicut tuuete ipsum. In his duobus mandatis.  
tota lex pendet & p̄pheta. Congregatis aut phariseis. intor  
gauit eos ihe dicens. Quid uob uidet⁹ de xpo. Cui filius est. dicit ei.  
Dauid. At illis. Quomodo ergo d̄s in spu uocat eum dñm dicens.  
dix̄ dñs dño meo sede adextis meis donec ponam inimicos tuos  
scabellum pedum tuorum. Siḡ d̄s eum uocat dñm. quomodo filius ei⁹ e.

Nemo poterat respondere ei uerbum. neq. ausus fuit q̄squa  
et illa die ampli⁹ interrogare eum. Tunc ihe locut⁹ e ad turbas.  
et ad discipulos suos dicens. Sup cathedram moysi. sederunt  
scribe & pharisei. Omnia q̄ quecumq. dixerunt uob seruate & facite.  
sedm̄ opera eoz nolite facere. Dicunt eni. & non faciunt. Alligant  
aut onera graua & importabilia & imponunt in humeros.  
digito aut suo nolunt ea mouere. Omnia eni opera sua faciunt.  
ut uideant⁹ ab hominibus. Dilatant eni. phylacteria sua. et  
magnificant fimbrias. Amant aut p̄mos recubitus in genu.  
& p̄mas cathedras in synagogis. & salutationes in foro. & uocant

18 Dominus

ab hominibus rabbi. Vos aut nolite uocari rabbi. un⁹ e enim magist⁹  
uest. om̄s aut uos fr̄s estis. Et patre nolite uocare uobis super terrā.  
unus est enim pater ur̄. qui in celis est. Nec uocemini magistri.  
quia magist⁹ ur̄ un⁹ est xpc. Qui maior est ur̄m. erit minor ur̄.  
Qui aut se altauerit humiliabit. & qui humiliauerit exaltabit.

**o** **P** quos un⁹ dñe populo tuo. **Doct. XVIII**

**I**n illo temp. Ascendens ihe in uinculam. **Sedm̄ Matheum**

transiit & uenit in ciuitatem suam. Et ecce offerebant  
ei paralyticum. in lectulo iacentem. Et uidens ihe fidem illoꝝ.  
dix̄ paralytico. Confide fili. remittuntur tibi peccata tua.  
Et ecce quida describit. dixerunt intras. Hic blasphemas. Et eu  
uidisse ihe cogitationes eoz. dix̄. Ut quid cogitatis mala in cordib⁹  
ur̄is. Quid est facilius dicere dimittantur tibi peccata. aut dicere  
surge et ambula. Vt sciatis aut qm̄ filius hominis habet potestate  
dimittendi in terra. tunc ait paralytico. Surge tolle lectulu tuu  
et uade in domu tua. Et surrex̄. et abiit in domu sua. Videntes  
aut turbz timuerunt. et gloriuauerunt dñm. quidn potestate  
talem hominibus. **o** **O** rigat corda nra dñe q̄s rug. m.

19 Dominus

**I**n illo temp. **Doct. XX. Sedm̄ Matheum.**

**L**oquetur dñs ihe cu discip suis in parabolis dicens.

**S**imile factum est regnu celoz homini regi. qui fecit nuptias  
filio suo. Et misit seruos suos uocare inuitatos ad nuptias. et noli  
bant uenire. Iterum misit alios seruos dicens. Dicite inuitatis.  
Ecce prandiu meu parau. tauri mei & altilia occisa & omnia  
parata uenite ad nuptias. Illi aut neglexerunt. & abiit  
alius in uillam sua. alius uero in negotiatione sua.

20 Dominus

Reliqui uero tenuerunt seruos eius. et contumelia affectos occiderunt. Rex autem cum audisset: iratus est. et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos. et ciuitatem illorum succendit. Tunc autem seruis nuptie quidem parate sunt. sed qui inuitati erant non fuerunt digni. hic ergo adierunt uarum. et quoscumque inuenerunt uocauit ad nuptias. Et egressi serui eius in uias. et congregauerunt omnes quos inuenerunt bonos et malos. et implete sunt nuptie discubentium. Intravit autem rex ut uideret discubentes. et uidit ibi hominem non uestitum ueste nuptiali. et ait illi. Amice. quomodo huc intrasti non habens uestem nuptialem. At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris. Ligatis manibus eius et pedibus. mittite eum in tenebras exteriores. ibi erit fletus et stridor dentium. Multi autem sunt uocati.

**P**ropter misericordiam dei uniuersa nobis. **ORATIO.** pauperi uideati.

21  
Romana

**I**n illo tempore. Erat quidam regulus. **Doct. XXI.** Secundum cuius filius infirmabatur capernaum. Hic cum audisset Iohannem qui Iesu adueniret a iudea in galileam. abiit ad eum et rogabat eum ut descenderet et sanaret filium eius. Incipiebat enim mori. Dixit enim ad eum Iesus. Nisi signa et prodigia uideritis. non credetis. Dicit ad eum regulus. Domine. descende postquam moriatur filius meus. Dicit ei Iesus. Vade. filius tuus uiuit. Credidit homo sermone quem dixit Iesus. et ibat. Cum ergo descenderet. serui occurrerunt ei et ministrauerunt dicentes. quia filius eius uiuere. Interrogabat ergo horam ad eum. inquit melius habuerit. Et dixerunt ei. quia hinc hora septima reliquit eum febris. Cognouit ergo

patris quia illa hora erat in qua dixit ei Iesus filius tuus uiuit. et credidit ipse et domus eius tota. **Evangelium xxii**

22  
Romana

**I**esus uero dixit. **S. Matheum** Simile est regnum celorum homini regi. qui uoluit ratione ponere cum seruis suis. Et cum cepisset ratione ponere. oblati sunt ei unus qui debebat decem milia talenta. Cum autem non haberet unde redderet. iussit eum dominus uenundari et uxorem eius et filios et omnia que habebat et reddi. Procidens autem seruus ille orabat eum dicens. Patientiam habeam in me. et omnia reddam tibi. Misertus autem dominus serui illi dimisit eum. et debitum dimisit ei. Egressus autem seruus ille. inuenit unum de seruis suis qui debebat ei centum denarios. Et tenens suffocabat eum dicens. Redde quod debes. Et procidens conseruus eius rogabat eum dicens. Patientiam habeam in me. et omnia reddam tibi. Ille autem noluit. sed abiit. et misit eum in carcerem. donec redderet debitum. Videntes autem conserui eius que fiebant. contristati sunt ualde. Et uenerunt. et narrauerunt domino suo omnia que facta fuerant. Tunc uocauit illum dominus suus. et ait illi. Serue nequa. omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. Nonne ergo oportuit et te misereri conserui tui sic et ego tui misericors sum. Et iratus dominus eius tradidit eum tortoribus quo ad usque redderet uniuersum debitum. Sic et pater meus celestis faciet uobis. si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus uestris. **Evangelium xxiii** Secundum